

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

R. F. FERNANDES & L. S. FERNANDES LTDA - ME
RUA NEREU RAMOS, 3307
CLAUDETE - 85811-340
CASCAVEL - PR Fone/Fax: 4530963313

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.677
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4118 0302 9854 0300 0162 5500 1000 0006 7710 0000 6773

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180051065791 - 23/03/2018 17:30:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9059914500

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

02.985.403/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA ESTADO DO PARANA.

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

23/03/2018

ENDEREÇO

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

23/03/2018

MUNICÍPIO

MATELANDIA

UF

FONE / FAX

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:17:31

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.278,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.278,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
196	BANHEIRA COM 28 LITROS.	39221000	0102	5102	UN	20,0000	26,9900	539,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
197	BOLSA DE MATERNIDADE BEBE CORINO COM BOLSO.	42029200	0102	5102	UN	20,0000	27,8800	557,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198	COBERTOR PARA BEBE.	63013000	0102	5102	UN	20,0000	42,2800	845,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	JOGO DE LENCOL PARA BERCO COM 3 PECAS.	63022100	0102	5102	JOGO	20,0000	9,8800	197,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	TRAVESSEIRO PARA BERCO ANTI SUFOCANTE.	94049000	0102	5102	UN	20,0000	4,0300	80,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
201	TOALHA DE BANHO PARA BEBE TECIDO FRALDA 100 ALGODAO.	63026000	0102	5102	UN	20,0000	30,1500	603,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	MEIAS PARA RECEM NASCIDO KIT COM 3 PECAS.	61151022	0102	5102	KIT	20,0000	5,8500	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203	BABITAS COM 3 UNIDADES TECIDO FRALDA.	62092000	0102	5102	KIT	20,0000	5,6200	112,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	BODY MANGA CURTA.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	15,2100	304,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	BODY MANGA LONGA.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	15,2800	305,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	CUEIROS FLANELA 80CM X 60CM KIT COM 3 UNIDADES.	96190000	0102	5102	KIT	20,0000	8,7100	174,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	MIJAO COM PEZINHO TECIDO MALHA.	62092000	0102	5102	UN	20,0000	2,0700	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	MIJAO SEM PEZINHO TECIDO MALHA.	62092000	0102	5102	UN	20,0000	2,0700	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
209	MIJAO COM PEZINHO TECIDO ATOALHADO.	62092000	0102	5102	UN	20,0000	2,5200	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
210	MIJAO SEM PEZINHO TECIDO ATOALHADO.	62092000	0102	5102	UN	20,0000	2,5200	50,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211	TIP TOP MACACAO MANGA LONG TECIDO MALHA ALGODAO.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	8,0100	160,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	TIP TOP MACACAO MANGA LONGA ATOALHADO.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	8,0800	161,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	TIP TOP MANGA LONGA TECIDO PLUSH.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	38,2500	765,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	CONJUNTO PAGAO CALCA. BLUSINHA. CASACO EM MALHA 100 ALGODAO.	61112000	0102	5102	UN	20,0000	8,5300	170,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL//ORDEM DE COMPRA EMPENHO N 2679/2018 PREGAO 11/2018/DADOS PARA DEPOSITO AG:1552-0 C/C:3315-3 CAIXA ECONOMICA FEDERAL R.F. FERNANDES & L.S. FERNANDES LTDA ME// VALORES APROXIMADO DOS TRIBUTOS 517.01 - (9.79%) FONTE IBPT

RESERVADO AO FISCO